Secretaria Geral da Mesa

Ofício nº 68/2024 - SGM               Em 23 de abril de 2024.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que foi protocolado, na Secretaria-Geral

da Mesa, o Requerimento nº 51/2024, do Senador Alessandro Vieira, que solicita a

tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 237/2022 com o Projeto de Lei nº

1865/2022, por tratarem de matéria correlata.

Nesses termos, de ordem da Presidência do Senado Federal, e em

atendimento ao Requerimento, solicito respeitosamente a Vossa Excelência a

remessa dos referidos projetos à Secretaria-Geral da Mesa, para que se possa dar

cumprimento ao disposto no § 1º do art. 48 do Regimento Interno do Senado

Federal, segundo o qual compete ao Presidente do Senado Federal verificar “a

existência de matéria análoga ou conexa em tramitação na Casa, hipótese em que

determinará a tramitação conjunta dessas matérias”.

Respeitosamente,

(assinado digitalmente)

IVAN FURLAN FALCONI
Secretário-Geral da Mesa Adjunto

Excelentíssimo Senhor

Senador Alan Rick

Presidente da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária

Senado Federal

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8D8D35F2005F43B6.

00100.068105/2024-13